

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4086 - Sexta-feira, 26 de agosto de 2011 **Divulgação:** Sexta-feira, 26 de agosto de 2011 **Publicação:** Segunda-feira, 29 de agosto de 2011

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 20, inciso VI, do Regimento deste Legislativo Municipal,

CESSA EFEITOS, no período de 19/08/2011 a 02/09/2011, em relação à funcionária MARIA HELENA BLASKOVSKI VIEIRA, 1246-6, da Portaria 602, de 31/12/2003, que determinou a diversos funcionários o pagamento de Gratificação pelo Exercício de Atividade de Natureza Insalubre, proporcional a 20%, no período de 01/01/2004 a 31/12/2005 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 424, de 23/08/2011.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 37, inciso I, letra "b" da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, artigo 41 da Lei Municipal 5811/86 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA ALEXANDRE GARCIA MARTINS, 3440-5, Supervisor de Gabinete Parlamentar, 2.1.1.7, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, no período de 11/08/2011 a 21/08/2011, conforme Portaria 422, de 16/08/2011 (processo 2957/11).

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 69 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA MARIA HELENA BLASKOVSKI VIEIRA, 1246-6, Assistente Legislativo V, 1.3.1.9.11b, para exercer a Função Gratificada de Assessor de Gabinete da Direção-Geral, 2.2.2.6, no período de 19/08/2011 a 02/09/2011, em substituição a FERNANDA KERBES, 3419-9, em férias, conforme Portaria 423, de 19/08/2011.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos

Santos Prado

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248